北海道コンサドーレ札幌
HPへのリンク

令和3年9月26日

札幌市と株式会社コンサドーレ及び一般社団法人コンサドーレ北海道スポーツクラブは、
SDGs推進による「笑顔になれる街」さっぽろの実現に向けた連携協定を9月26日（日）に
締結しましたのでお知らせします。

持続可能な開発目標（＝SDGs）の達成に向けて、相互に連携・協力を強化しながら、
持続可能な社会の実現を目指して取り組むとともに、その活動を通じて、市民の札幌への
愛着心の醸成や、市民の「笑顔」の拡大にもつなげてまいります。

お問い合わせ 総務局広報部広報課 瓦本・大内
電話 090-1646-4627（瓦本携帯）、011-211-2036（広報課）

報道機関各社 様

株式会社コンサドーレ及び一般社団法人コンサドーレ北海道スポーツ

クラブとの『SDGs推進による「笑顔になれる街」さっぽろの実現に向け
た連携協定』の締結について

１ 協定締結者
株式会社コンサドーレ 代表取締役社⾧CEO 野々村 芳和 様
一般社団法人コンサドーレ北海道スポーツクラブ 代表理事 三上 大勝 様
札幌市⾧ 秋元 克広

２ 協定締結日
令和3年9月26日（日曜日）【協定締結のセレモニーは行いません。】

※ 本日（9月26日）、北海道コンサドーレ札幌vsサンフレッチェ
広島戦のキックオフ（13時）前に放映された秋元市⾧からのビ
デオメッセージを、北海道コンサドーレ札幌のＨＰ
(https://www.consadole-sapporo.jp)にて確認いただけます。

３ 連携協力事項について
○ SDGs推進に資する取り組みに関すること
○ SDGs等の取り組みを通じたシティプロモーションに関すること
○ 「笑顔になれる街」さっぽろの普及啓発及び実現のための取り組みに関すること
○ その他、必要と認められる連携・協力に関すること

４ 協定書の内容
別紙のとおり

記